

# גנרל צרפתי נודע שירסט את מפת המילחמה הבאה במרחב

את מעמדך בכל רגע. אין אנו, אס"ן, מובטחים מפני הרפתקות. רבין: לא אתי!

מישרדו של הנשיא בוש שינגטון. שלושה גברים — הנשיא פורד, שריהוק קיסינג'ר ושריחגנה שלזינגר, עם מיקסרת בפיו.

**פורד:** בחנו את כל ההיבטים. הייתי רוצה שנגיע כעת לכמה מסקנות פשוטות — בינינו לבין עצמנו.  
**קיסינג'ר:** אמרתי, ואני חוזר על דברי: פעולה נגד יצרניות הנפט היא סבירה, ומששת איום יעיל בחזית הנפט, כאמצעי הרתעה. אנו חייבים, אם כן, להתכונן לפעולה כזו, אבל אסור בשום אופן לבצע, כיוון שתוצאותיה של התערבות סובייטית תהיינה המורות מדי.  
**פורד:** הרתעה ולחץ, ותו לא?  
**שלזינגר:** דיעה זו אינה מביאה בחשבון את אמצעי ההרתעה הגרעיניים שיש בידינו כלפי הסובייטים. אני סבור כי במצב העליונות שממנו אנו נהנים לפי שעה, לא יעזו הסובייטים להתערב באופן ישיר.  
**קיסינג'ר:** אולי אבל זה לא בטוח. מהיגם שבמוסקבה נושבת כרגע הרוח ל"עבר הקשה, לא לעבר הפשרה. מחלתו של ברונייב היא אות שאסור לנו להתערב על ממו.  
**שלזינגר:** אולם אין לנו גם הזכות לאבד יוקרה, בנסיבות מסוימות. הפעולה



גיליון השבוע של השבועון הצרפתי המצוייר, "סארי מאן", מכיל פצצה. אחד הפרשנים חי צבאיים החשובים ביותר בצרפת, הגנרל בופר, הנהנה מיוקרה רבה בחוגי הקצונה של צבאות העולם ושל צה"ל בכללם, פירסם את תוכנית המילחמה הבאה וקורותיה — אם אכן תפתח ישראל במיתקפה מונעת נגד סוריה. הגנרל מתאר את הדברים בצורה קניזת — נאילו צותת לשיחות דימוניות של ראשי המימשל במדינות המערבות — אך הדברים עצמם הם רציניים, ומתבססים על ניתוח ידעני של הנתונים הקיימים. יש בתיאור כמה קוריוזים — למשל, מתוך טעות קורא הגנרל למרדכי גור בשם "בור".

## כך נראתה

# המילחמה הבאה

גנרל בופר כתב סיפור דימויני, שבו הכל אמת, על חלול להתחולל בחשאי במטות הכלליים של ישראל, ארצות-הברית וברית-המועצות, במידה שהמצב אכן יגיע לזו המוצעת.

עלימנת לגשת לנושא, הבה נניח לרגע כי בדרך-פלא הצליחה מצלמת-טלוויזיה נסתרת לסייע לנו לצפות בהתלבטויותיהן של חדמויות העיקריות של דראמה זו, ברגע בו הן שוקלות את החלטות שבמניהן הן עומדות.

**הנציים, האמריקאיים והישראלים.** אבל אני איני רואה זאת באופן פשטני כל-יכך. אי אפשר להתעלם מן האפשרות של תעריב בות סובייטית, דבר שיסנה את המשך הסיפור ללא-הכרח.

**בור:** לכן ערכנו מחקר קטן, המובא להלן. אנו מניחים, כי הסובייטים יכולים להנחית תוך יומיים בדרך-האוויר שתי דיי וויזיות בצפון-סוריה, לפחות אחת בעיראק, והחל מן היום השלישי — טייסות של מטוסי-ירוט.

**רבין:** מבחינה צבאית זה סביר, אך לא תהיה לכך השפעה מיידית על פעולתו נגד דמשק.

### האם תפתח ישראל במילחמת-אנע?

במישרדו שבת-לאביב, מישרד דומה לזו שבו פגשתינו בהיותו רמטכ"ל צבא-ההגנה-לישראל ומנצח מילחמת ששת-הימים, פוסע ראש-משלת ישראל יצחק רבין אנהיזאנה בפני מפה גדולה. לידו עומד הרמטכ"ל הנוכחי, הגנרל בור, תלמיד-לשעבר באקדמיית-המילחמה הצרית.

**בור:** כן, אבל זה מאפשר את אהוותו של כוח עויין חדש מצפון לישראל. אנו מחליפים בסך-הכל את היריב, תוך הסי-תכנות גדולה באשר להמשך.

**רבין:** ברגע שלסובייטים יהיו כוחות בסוריה ובעיראק, הם ידרשו מאיראן מעבר חופשי בין הקווקז לעיראק. במקביל, ייתכן מאד שהם יאלצו את התורכים להתערב, וידרשו מעבר לצי שלהם דרך מיצרי הבוספורוס. התקרית בקפריסין הופכת הרי חזו סבירה בהחלט.

**בור:** לכן חזינו, כי כעבור כמה ימים עלול הסיכסוך להתרחב, מאיראן ועד ל"בוספורוס. באותו רגע תוכל מצריים להתחיל ללחץ עלינו מדרום. בעוד שמצפון מאיימים עלינו כוחות ניכרים.

אלה הם שני גברים קריירות ואובייקטיביים; במאח ת-18 היינו מכנים את שכתובם, "פילוסופים".

**רבין:** הקשבתי בעניין לתוכנית ש"הצעת. אני מסכים איתך באשר לקווים הכלליים: ברור שעמדותינו בסיני, בקרית-בת העלת-סיואן, מבטיחות לנו לפחות עיכוב של שבוע אחד בחזית זו. אנו יכיר לים, אס"ן, לרכו את כוחותינו נגד סוריה, לעקוף את הגולן ואת דמשק דרך לבנון והבקע, להבקיע מיוזמה דרך חומס ול-אחר-מכן דרומה — ולבסוף, לכתר ולהשיג מיד את עיקר הצבא הסורי.

**בור:** זה מוביל אותנו להוצאת הצבא הסורי מכלל פעולה, וליצירת עובדה מוגדרת שתאפשר — כפי שמרמזים לנו מקור רות מסויימים — התערבות אמריקאית במקורות-הנפט. ותהפוך את נתוני הבעייה המיוזמת-תוכנית לתועלתה של ישראל.

**רבין:** כן, זהו התסכית הקלאסי של טעות במקור.

אבל לאן זה מוביל אותנו?  
**בור:** זה מוביל אותנו להוצאת הצבא הסורי מכלל פעולה, וליצירת עובדה מוגדרת שתאפשר — כפי שמרמזים לנו מקור רות מסויימים — התערבות אמריקאית במקורות-הנפט. ותהפוך את נתוני הבעייה המיוזמת-תוכנית לתועלתה של ישראל.



### קיסינג'ר, פורד ושלזינגר אתייעצים בבית הלבן על התוכנית לפלוש לנסיכויות-הנפט באיכרץ הפרסי

**רבין:** אני מודה לך, המחקר שלכם מנרה כי, לטובתה אסור לישראל לצאת למילחמת-מנע.

**בור:** אני שמח שאתה מסכים אתי. אבל זה לא יספק ניצים כמו שרון... וחשוב שלך הוא כה קטן, עד שאתה עלול לאבד שונה — היא קרובה מדי.